



معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی از باز شدن لاسی ۲ میلیارد یورویی فاینانس چین در طرح‌های جدید صنعت پتروشیمی خبر داد. عباس شعری مقدم با بیان این که در مجموع، صنعت پتروشیمی حدود ۱۰ میلیارد یورو از فاینانس کشور چین، سهمیه خواسته است، گفت: تاکنون از این میزان حدود دو میلیارد یورو برای طرح‌های جدید پتروشیمی، شامل: سیلان، بوشهر، مسجد سلیمان و لردگان موثر شده است. وی گفت: هم‌اکنون در زمینه فاینانس کشور چین، موانعی مانند، تایید گارنتی‌های پیش‌پرداخت و حسن انجام کار توسط بانک مرکزی ایران باقی‌مانده که تاکنون حل نشده است.

وزارتخانه‌های نفت و نیرو در زمینه **تحویل ۱۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر** در شهر جدید پرند، **کم‌کاری‌هایی کرده‌اند که موجب عقب‌افتادن زمان تحویل این واحدها شده است.** **مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند در گفت‌وگو با ایسنا**، با بیان اینکه برخی از پروژه‌هایی که هنوز افتتاح نشده‌اند معطل برداخت سهم متقاضیان هستند، تصریح کرد: یکی از او بخش تأمین‌کننده در این زمینه منابع ساخت هستند که معطل آورده متقاضیان شده‌اند و از طرفی وزارت‌نخانه‌های نفت و نیرو در این زمینه کم‌کاری‌هایی کرده‌اند که باعث عقب‌افتادن زمان تحویل واحدهای مسکن مهر نیزند هستند. **پارن‌هاشم‌زهی** تأکید کرد: ما واحدها را راهبری می‌کنیم و برای تأمین خدمات زیربنایی، وزارت نیرو و وزارت نفت خودشان باید پاسخگو باشند.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران خبر داد: خوشبختانه بیش از ۷۵ درصد از دلان میوه در میداين جمع‌آوری شده و ۲۵ درصد بقیه بر روی سسکوها فعالیت می‌کنند. حسین مهاجران اظهار کرد: تیم نظارتی بر خورد با دلان در میداين مستقر است و مسئولان نیز در این زمینه جلسات مختلفی برگزار کرده و برنامه‌های لازم در این زمینه در حال انجام است.

وزارت اعمالیات کابل برگردان از تباطؤ تلفنی مشترکین با پیش‌شماره‌های ۳۳۱۹، ۳۳۱۰، ۳۳۰۵، ۳۳۱۰، ۳۳۱۰، ۷۷۱۳، ۷۷۱۲، ۷۷۱۱، ۷۷۱۲، ۷۷۸۹، ۷۷۴۴، ۷۷۴۵، ۷۷۴۹، ۷۶۴۴، ۴۶۸۱ الی **۴۶۸۹** از روز شنبه به مدت **۷۲ ساعت دچار اختلال می‌شود.**

مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخم‌گذار از آغاز مجدد صادرات تخم‌مرغ خبیر داد و گفت: به منظور تنظیم بازار تخم‌مرغ، از شهریور ماهانه ۱۰ هزار تن تخم‌مرغ به کشورهای همسایه همچون افغانستان، عراق، ارمنستان، گرجستان، کویت و امارات صادر می‌شود. هدایت اصغری اظهار کرد: پس از مذاکرات و پیگیری‌های انجام شده سرانجام ستاد تنظیم بازار تخم‌مرغ به دست اتحادیه مرغداران مرغ تخم‌گذار واکذار شد که طبق آن برنامه‌ها و اهدافی به منظور متعادل کردن تنظیم بازار این محصول و ایجاد طرح صادرات ماهانه ۱۰ هزار تنی به کشورهای همسایه برنامه‌ریزی شده است.

ایران تا ۶۰ سال آینده نفت و تا ۲۰۰ سال گاز دارد



معاون اکتشافی مدیریت شرکت ملی نفت ایران با اشاره به رتبه برتر نفت ایران از نظر ذخیره اکتشافات نفتی، گفت: ایران تا ۶۰ سال آینده نفت و تا ۲۰۰ سال دیگر گاز دارد.

به گزارش ایرنا، بهمن سلیمانی با بیان اینکه ایران تا ۶۰ سال آینده نفت تا ۲۰۰ سال دیگر گاز دارد، افزود: هم‌اکنون ایران از نظر ذخیره اکتشافات نفتی در رتبه دینا برتر دارد، ضمن آن که در فاصله سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۶ و ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۲ به ترتیب موفق به کسب رتبه نخست جهانی در زمینه اکتشافات گاز و نفت شد.

وی شناس موفقیت حفاری اکتشافی در ایران را بیش از متوسط جهانی اعلام کرد و گفت: هم‌اکنون موفقیت حفاری اکتشافی در ایران بیش از ۷۰ درصد است، ضمن آن که سال ۱۳۹۱ موفق شدیم شناس اکتشاف گاز را بایک رکورد جدید تا ۹۰ درصد ارتقا دهیم.

مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران آبان سال گذشته، تعداد میدان‌های کشف شده نفتی و گاز از حوضه‌های سوسوی ایران را به ترتیب ۱۷۸ و ۷۰ میدان اعلام کرده و گفته بود: از ۱۷۸ میدان نفتی کشف شده، تعداد ۱۷۶ میدان در حوضه زاگرس و خلیج‌فارس و ۲ میدان در حوضه ایران مرکزی بوده است؛ ضمن این که از میان میدان‌های گازی کشف شده، ۶۵ میدان گازی نیز در حوضه زاگرس و خلیج‌فارس، ۲ میدان در حوضه ایران مرکزی و ۳ میدان در حوضه کپه‌آد قرار دارد.

نرخ سود روزشمار بانک‌ها در تمام شرایط ۱۰ درصد شد

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به کلیه بانک‌ها و موسسات اعتباری تحت نظارت خود اعلام کرد: از ابتدای شهریور ماه امسال نرخ‌های سود سپرده‌های کوتاه‌مدت روزشمار در تمام شرایط ۱۰ درصد است.

در این بخشنامه آمده است: نظر به اتمام مهلت تعیین شده برای اصلاح نرخ‌های سود سپرده‌های کوتاه مدت ویژه‌ای که قبل از تاریخ ۱۳۹۳/۱۲/۱۳ با نرخ‌ها و شرایط خاص ایجاد گردیده بودند، به اطلاع کلیه بانک‌ها و موسسات اعتباری تحت نظارت می‌رساند: از تاریخ ۱۳۹۳/۱۲/۱۳ نرخ‌های سود سپرده‌های کوتاه‌مدت روزشمار در تمام موارد اعم از قبلی بر جدید، صرفاً در ۱۰ درصد می‌باشد.

بانک مرکزی از این بخشنامه از اعضای هیئت مدیره بانک‌ها، مدیران عامل و معاونان مدیرعامل هر بانک خواسته است در رعایت نرخ‌های مصوب شورای پول و اعتبار نهایت دقت و همراهی را به عمل آورند.

سخنرانی
امام صادق(ع) احیاگر مکتب تشیع
به‌مناسبت فرارسیدن روز بیست‌ونجم شوال سالروز شهادت رئیس و بنیانگذار مذهب جعفری حضرت امام جعفرصادق(ع) مراسم عزاداری باشکوهی با حضور عاشقان مکتب اهل بیت قبل از اقامه نمازظهر و عصر در مسجد حضرت حجت‌ابن‌الحسن(ع) واقع در سه‌رودی شمالی برگزار و از سخنان دانشمند محترم حجت‌الاسلاموالمسلمین فرقانی خراسانی بهره‌مند می‌شویم.
دفتر مسجد ذقن، حضرت حجت‌ابن‌الحسن(ع) مشغوف

وعدۀ مدیرعامل بورس کالا

قیمت محصولات پتروشیمی در هفته‌های آینده متعادل می‌شود

مدیرعامل بورس کالای ایران وعدۀ داد قیمت پایه محصولات پتروشیمی در هفته‌های آینده می‌شود.

حسین پناهیان با اشاره به برنامه بورس کالا برای خروج غیرتورمی از رکود اقتصادی گفت: در نخستین گام برای اجرای این مهم، اصلاح قیمت پایه کالاهای مورد معامله در بورس کالا و آغاز آزادسازی قیمت‌ها توانسته ضمن کمک به کشف کارآمد قیمت‌ها و حذف تقاضای کاذب، تعادل نسبی را بر معاملات انواع کالاهای مورد معامله در این بورس حاکم کند. وی افزود: این اصلاح قیمت‌ها با تغییر قیمت پایه محصولات پتروشیمی آغاز شد، تاکنون توانسته است ضمن حذف تقاضای کاذب زمینه را برای افزایش عرضه فراهم آورد که بدین ترتیب تعداد محصولات پتروشیمی که عرضه داشت و در قیمت پایه مبادله می‌شد از ۶۵ مورد در هفته پیش از اصلاح قیمت‌ها در قالب یک روند صعودی به ۱۰۱ مورد رسیده است و در همین مدت تعداد محصولات پتروشیمی که در سقف قیمت معامله می‌شد از ۴۹ مورد به ۱۶ مورد رسیده و میانگین قیمت آنها نزدیک به یک درصد کاهش یافته است.

پناهیان تصریح کرد: با اصلاح قیمت‌ها در حالی شاهد از میان رفتن شکاف قیمت میان بورس و بازار سنتی می‌شویم که پیش از آن در مورد محصول‌هایی که دارای حجم تقاضای بسیار بالایی نسبت به عرضه بود و بخش خصوصی هم عرضه‌ای در بورس کالا نداشت، شاهد تفاوت فاحش میان قیمت بورس و بازار سنتی بودیم.

وی پیش‌بینی کرد: در هفته‌های آینده تعادل در بورس و کاهش شکاف قیمتی در مقایسه بازار آزاد با تداوم عرضه‌های بیش از پیش نمایان شود و با ادامه کشف قیمت کارآمد، کارکرد درست برنامه اصلاح قیمت‌ها بر مبنای سبامت خروج از رکود دولت و بخش تولید کشور مشخص‌تر خواهد شد.

مدیرعامل بورس کالای ایران اظهار داشت: از موارد مهم دیگر ظرفیت بورس کالا در تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی است و واحدهای تولیدی کشور در قالب قرارداد سلف در سال ۱۳۹۲ حدود ۲۰۲ هزار و ۸۶۳ میلیارد ریال در بورس کالای ایران تأمین مالی شد که حاکی از رشد ۱۴ درصدی نسبت به مدت سال ۱۳۹۱ است، در چنین شرایطی، دولت در بسته اجرایی خود بیش از پیش بر تقویت تولید بورس کالا در تأمین مالی نقش‌کنندگان تأکید کرده و خواستار تقویت تعمیق بازار کالاهای پذیرفته شده در بورس کالا از طریق معاملات سلف و انتشار اوراق بهادار متنوع مبتنی بر کالا شده است.

پناهیان گفت: برای تحقق این مهم نیز در گام‌های بعدی، بورس کالای ایران برنامه کمک به تأمین مالی کوتاه‌مدت بخش تولید را با قوت بیشتری از طریق معاملات سلف دنبال خواهد کرد.

وی افزود: همچنین در این حوزه تلاش خواهیم کرد توسعه بیشتر عرضه اوراق مبتنی بر کالا را با سرعت بیشتری محقق کنیم، در این زمینه حدود یک ماه پیش، اوراق سلف استاندارد سنگ‌آهن شرکت معدنی - صنایع گِل‌گهر به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان عرضه شد که خوشبختانه در سه روز کاری فروش رفت.

مدیر عامل بورس کالای ایران گفت: بورس هم ضوابط دارد و شرکت‌هایی که تازه وارد بورس و کالا می‌شوند باید این ضوابط را داشته باشند، اما پس از جلب اعتماد در رونق معامله‌ها، شرایط فعالیت‌ها و رفتارهای غیرمجاز، برای برای آنها هم سهل‌تر خواهد شد.

معاون بازرسی سازمان حمایت با اشاره به تشکیل کمیته‌ای برای ساماندهی بازار میوه برخی مصوبات این کمیته را اعلام کرد.

مجتبی فراهانی در تشریح عملکرد این کمیته برای پیگیری و ساماندهی وضعیت بازار میوه و مرکبات، گفت: کمیته تخصصی بازرسی و نظارت ویژه ساماندهی میوه و مرکبات با حضور نمایندگان از تعزیرات حکومتی استان تهران، شهرداری، دادستان عمومی و انقلاب، فرماندهی انتظامی، فرماندهی پلیس راهور، وزارت جهاد کشاورزی، روسای اتحادیه‌های بافروشان و میوه و سبزی‌فروشان و میداين میوه و ترهبار و دیگر دستگاه‌های مرتبط تشکیل شد.

این مقام مسئول هدف از تشکیل این کمیته را شناسایی مغضلات ناشی از وجود دلان در ساعات نیمه‌شب، جلوگیری از سد معبر، عدم صدور فاکتور، الزام بافروشان میداين به فعالیت در حريم قانونی، چگونگی ساماندهی نصب تابلو توسط جسرهداران میدان مرکزی و… دانست و افزود: نظرات بر اساس تخلف‌های صورت گرفته مجازات‌های مختلفی را در نظر بگیرد، در نوبت نخست تذکر شفاهی بعد تذکر کتبی و در صورت تکرار تخلف، واحدهای مختلف موظف به پرداخت جریمه نقدی و در برخی موارد مراکز مختلف تعطیل می‌شوند.

وی ادامه داد: بر اساس اقدامات نظارتی و هماهنگی و تعاملات صورت پذیرفته، اتحادیه بافروشان ملزم به ساماندهی وضعیت صدور فاکتور شده و تمهیدات مناسبی نیز به منظور تصمیات اتخاذ شده، مقدمات لازم از سوی سازمان میداين رسمی سرپرگ‌دار مخصوص هر حجره اتخاذ گردیده است.

فراهانی الزام بافروشان نسبت به پرداخت هزینه تخلیه بار ورودی به میداين و عدم اخذ آن از کشاورزان و باغداران را یکی دیگر از رئوس و مصوبات این کمیته دانست و افزود: بافروشان همچنین به عدم دریافت هرگونه مجازات‌های مناسب جهت طرح و توزین میوه نپي شدند به نحوی که باگیری میوه تا باسکول رایگان خواهد بود و صرفاً هزینه باگیری از باسکول تا وسیله حمل به صورت توافقی بر عهده خریدار می‌باشد.

به گفته معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، بر اساس بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، در این زمینه اقدامات اجرایی، در نظر گرفته شد، پیشنهادت اتحادیه‌های ذی‌ربط در مورد کسور وزن سبید و کارت‌ن برای خالص فروشی میوه جهت طرح در کمیسیون نظارت منعکس و در مورد آن نیز تصمیم‌گیری شود. دیگر دستگاه‌های نظارتی از ۱۵ مرداد ده سال جاری گفت‌های مشترکی اجرایی شده است.

اقتصادی

از سوی سازمان حمایت:

جزئیات ساماندهی بازار میوه اعلام شد

حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، بر اساس تصمیات اتخاذ شده، مقدمات لازم از سوی سازمان میداين رسمی سرپرگ‌دار مخصوص هر حجره اتخاذ گردیده است.

فراهانی الزام بافروشان نسبت به پرداخت هزینه تخلیه بار ورودی به میداين و عدم اخذ آن از کشاورزان و باغداران را یکی دیگر از رئوس و مصوبات این کمیته دانست و افزود: بافروشان همچنین به عدم دریافت هرگونه مجازات‌های مناسب جهت طرح و توزین میوه نپي شدند به نحوی که باگیری میوه تا باسکول رایگان خواهد بود و صرفاً هزینه باگیری از باسکول تا وسیله حمل به صورت توافقی بر عهده خریدار می‌باشد.

به گفته معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان

حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، بر اساس بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، بر اساس بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، در این زمینه اقدامات اجرایی، در نظر گرفته شد، پیشنهادت اتحادیه‌های ذی‌ربط در مورد کسور وزن سبید و کارت‌ن برای خالص فروشی میوه جهت طرح در کمیسیون نظارت منعکس و در مورد آن نیز تصمیم‌گیری شود. دیگر دستگاه‌های نظارتی از ۱۵ مرداد ده سال جاری گفت‌های مشترکی اجرایی شده است.

امضای تفاهم‌نامه همکاری ایران و کنیا در زمینه‌های کشاورزی، نفت، گاز و…



سند تفاهم همکاری دو جانبه ایران و کنیا در بخش‌های مختلف کشاورزی، مسکن و شهرسازی، منابع نفت و گاز و… به امضا رسید.

محمود حجتی در حاشیه ششمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاریهای اقتصادی ایران و کنیا، افزود: پس از شش سال وقفه سند تفاهم‌نامه همکاری در زمینه‌های مختلف اقتصادی با توجه به زمینه‌های فراهم شده به امضای طرفین رسید و با توجه به این که کنیا دروازه‌ای برای این قاره به شمار می‌رود گسترش همکاری‌های دو جانبه ایران و کنیا می‌تواند برای ایران مثمر قمر باشد.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: افراد حقوقی و حقیقی می‌توانند از امتیاز کشت فراسرزمینی در برخی کشورهای آمریکای لاتین زمینه کشت فراسرزمینی وجود دارد که در این زمینه با هیچ کشوری منعقد نکرده‌ایم. حجتی اعلام کرد: محصولاتی در برنامه کشت فراسرزمینی قرار دارند که در بلندمدت به عنوان نیاز کشور مطرح هستند که دانه‌های روغنی و ذرت یکی از عمده‌ترین محصولات هستند که ایران در این مدت با توجه به میزان مصرف در داخل به آن نیاز داریم.

همچنین امینه محمد – وزیر امور خارجه و تجارت بین‌الملل افزود: در کشورهای آفریقایی نیز از جمله آفریقای مرکزی و جنوبی و همچنین

کشورهای دارای اهمیت بالایی می‌تواند برای ایران مثمر قمر باشد.

وی درباره برنامه وزارت جهاد کشاورزی برای کشت فراسرزمینی در کشورهای مختلف اظهار کرد: برای کشت فراسرزمینی در این برنامه کشت فراسرزمینی قرار دارند که در بلندمدت به عنوان نیاز کشور مطرح هستند که دانه‌های روغنی و ذرت یکی از عمده‌ترین محصولات هستند که ایران در این مدت با توجه به میزان مصرف در داخل به آن نیاز داریم.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: امور خارجه و تجارت بین‌الملل نیز ۲۰ درصد از بازار چای خارجی ایران به کنیا اختصاص دارد.

بنیاد مسکن واحدهای مسکونی مناطق زلزله‌زده ایلام را بازسازی می‌کند

صدمه دیده و میزان خسارات آن را تکمیل می‌کنند تا عملیات بازسازی واحدهای مسکونی در منطقه آغاز شود.

معاون بازسازی بنیاد مسکن تصریح کرد: با این حال تا اختصاص منابع مالی مورد نیاز توسط دولت، بنیاد مسکن از محل منابع خود پرداخت کمک‌های اضطراری را آغاز کرده تا به تدریج با تخصیص اعتبارات، مالی بازسازی واحدها با حجم گسترده‌تری آغاز شود.

مه‌دیان یادآور شد: عملیات بازسازی مناطق بلق حادثه‌دیده با بهره‌گیری از اعتبارات دولتی همیشه زمانبر است لذا نهادهای

واحد مسکونی شهری و روستایی در این مناطق خسارت دیده‌اند. مه‌دیان افزود: پس از این حال نیروهای امدادی هلال‌احمر، بنیاد مسکن و سایر واحدهای ذی‌صلاح فعالیت‌های خود را در منطقه آغاز کرده‌اند و هم‌اکنون کارشناسان بنیاد در حال بررسی‌های اولیه برای تعیین میزان خسارت وارده و واحدهای مسکونی در این منطقه با هدف ارایه به دولت برای تخصیص اعتبارات مورد نیاز، هستند.

ایران چک‌های جدید ۵۰ هزار تومانی رونمایی شد

ایران در هدف گذاری، سنترسازی و هدایت مجموعه بانک‌ها برای این هدف امتعالی از جایگاه ممتاز برخوردار است.

مدیر کل بانک مرکزی سپس به موضوع فرصت‌ها و تهدیدهای کاربری فناوری در عملیات و خدمات بانکی اشاره کرد و رسیدگی و تشخیص و مدیریت این موضوع را چالشی بزرگ پیش روی بانک مرکزی به عنوان مولتی‌نظام پولی کشور برشمرد.

در ادامه مراسم، رئیس کل بانک مرکزی از سامانه‌های مدیریت حساب‌های دولتی، سامانه چک‌لوک و سامانه انتشار اوراق مشارکت الکترونیکی رونمایی کرد. سپس کارشناس فناوری اطلاعات بانک مرکزی و شرکت‌های ارائه‌دهنده، پورتال کشف، سامانه ارزش افزوده مرکز شتاب، سامانه پرداخت الکترونیک سیار(سیاس) و سامانه استعلام بانکی را معرفی نمودند و از مزایا و ویژگی‌های آن سخن راندند.

در بخش دیگری از این مراسم، سه یادبود منقش به شعار «آرامش و امید» که به مناسبت استقرار دولت محترم جمهوری در این مراسم، رونمایی شد.

در این نمایشگاه همچنین از نسل جدید ایران‌چک ۵۰ هزار تومان منقش به تصویر بارگاه حضرت امام (رضاع) و اسکناس جدید ۵۰ هزار تومانی منقش به تصویر بادگیرهای ایرانی پرده‌برداری شد.

صفحه ۴
پنج‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۳
۲۴ شوال ۱۴۳۵ – شماره ۲۸۵۲

عضو کمیسیون عمران مجلس:

تأمین ۵۰ درصد قیمت از طریق وام مسکن را گران می‌کند

عضو کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد: تأمین حداقل ۵۰ درصد قیمت مسکن از طریق وام موجب گرانی مسکن می‌شود. علیرضا خسروی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اشاره به اینکه درخواست خود، سیف از رئیس‌جمهوری برای تأمین ۵۰ درصد قیمت مسکن از طریق وام موجب گرانی قیمت مسکن می‌شود، گفت: نمایندگان مجلس از هر طرحی که موجب حل مشکل مسکن شود استقبال می‌کنند بنابراین معتقدم که بهترین راه برای حل مشکل مسکن پرداخت تسهیلات به ساخت و انتقال آن تسهیلات به نام خرید ار است.

وی ادامه داد: دولت باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که تولید مسکن به هر طریق ممکن با برود بنابراین باید طرحی داده شود که عرضه و تقاضای مسکن متعادل شود چرا که در غیر این صورت مشکلاتی در بازار مسکن ایجاد می‌شود و التهاب در بازار افزایش می‌یابد.

نماینده مردم سمنان اظهار کرد: نکته‌ای که در درخواست وزیر راه و شهرسازی و رئیس کل بانک مرکزی مورد تذکر نمایندگان از قبل بوده و هست این است که سود بانک‌ها بالاست و اگر متقاضیان کم‌درآمد و میان‌درآمد بخواهند بازپرداخت اقساط را انجام دهند به مشکل می‌خورند. خسروی با اشاره به اینکه گفته شده نرخ سود تسهیلات مسکن ۱۴ درصد باشد و دولت مابه‌التفاوت آن را به بانک‌ها پرداخت می‌کند تصریح کرد: پرداخت مابه‌التفاوت از سوی دولت کمک خوبی برای متقاضیان مسکن خواهد بود اما معتقدم که پرداخت تسهیلات مسکن برای خرید به این شیوه که ۵۰ درصد قیمت مسکن را تأمین کند قطعاً موجب گرانی مسکن می‌شود.

وی تأکید کرد: این درخواست آخوندی و سیف در قیمت مسکن کلان‌شهرها تأثیرگذار خواهد بود و واحدهای مسکونی که به دنبال مشتری هستند گران خواهند شد.

عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: پیشنهاد ما نمایندگان مجلس قبلاً به دولت این بود که دولت زمین را در اختیار سازنده‌ها قرار دهد و ۲۵ درصد واحدهای مسکونی را خود سازنده و ۲۵ درصد به قیمت تمام شده به مردم فروخته شود و ۵۰ درصد باقی‌نیز در اختیار مردم قرار گیرد.

خسروی ادامه داد: وقتی در اتوبان کرچ در دامنه کوه‌ها سازنده‌ها اقدام به ساخت مسکن کرده و قبل از ساخت اقدام به پیش‌فروش به مبالغ متری ۳/۵ میلیون تا ۵ میلیون تومان می‌کنند چرا این کار را دولت انجام ندهد. وی اضافه کرد: اگر این اقدام قانونی است چرا دولت خود زمین‌ها را در اختیار نمی‌گیرد و نمی‌سازد و اگر غیرقانونی است چرا اجازه ساخت به سازنده‌ها داده می‌شود.

مهلت یک‌هفته‌ای به صنایع متخلف لبنی برای بازگشت به قیمت‌های مصوب

معاون کالاهای مصرفی و خدمات توزیعی سازمان حمایت از مصرف‌کننده از مهلت یک هفته‌ای به صنایع متخلف لبنی برای بازگشت به قیمت‌های مصوب خبر داد.

علیرضا رفیعی در گفت‌وگو با فارس، در مورد نظارت سازمان حمایت بر قیمت برخی محصولات لبنی که افزایش بی‌رویه داشته، گفت: با توجه به افزایش هزینه دامداران برای تولید شیر خام از ابتدای امسال قرار بود تا این درخواست بررسی شود که با اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها و توقف قیمت‌ها تا پایان خرداد مواجه شد.

وی ادامه داد: در عین حال این قول به دامداران داده شد که اگر ضرر زیادی متحمل شدند، در قالب یک سری مشوق‌ها مانند دریافت یارانه نقدی یا سرشکن شدن افزایش قیمت در دوره‌های بعد لحاظ شود. به گفته رفیعی در نهایت در جلسه ستاد تنظیم بازار قرار شد، تا از ابتدای تیرماه قیمت شیر خام از ۱۱۱۰ تومان در هر کیلو به قیمت ۱۴۴۰ تومان افزایش یابد، یعنی در فاز دوم هدفمندی قیمت شیر خام ۳۰ درصد اضافه شد.

معاون کالاهای مصرفی و خدمات توزیعی سازمان حمایت از مصرف‌کننده به این نکته اشاره کرد که طبق محاسبات کارخانه‌های لبنی با افزایش قیمت شیر خام ۲۱ درصد در قیمت تمام شده تأثیر داشته که با احتیاط مالیات بر ارزش افزوده، افزایش دستمزد اجرتی انسانی و هزینه بسته‌بندی، تولیدکنندگان لبنی معتقد بودند که باید این محصولات ۳۴ درصد افزایش قیمت داشته باشد.

وی گفت: اما سازمان حمایت از مصرف‌کننده و ستاد تنظیم بازار زیر بار این میزان افزایش نرفت و در نهایت از تیرماه با توافق رئیس انجمن صنایع لبنی قرار شد تا ۱۵ درصد افزایش قیمت اعمال شود.

رفیعی در پاسخ به اینکه گزارش‌های میدانی از بازار حاکی از آن است که برخی برندهای لبنی افزایشی بیش از این رقم داشته‌اند و حتی شیر کم چرب را به قیمت شیر پرچرب می‌فروشد، گفت: با کارخانه‌های مختلف جلسه داشته‌ایم و تذکرات لازم داده شده و برخی تولیدکنندگان متخلف که قیمتی بالاتر از مصوب را روی محصولات درج کرده‌اند، تعهد داده‌اند که تا هفته آینده قیمت‌ها را پایین بکشند و مردم باید هفته آینده کاهش قیمت را در بازار احساس کنند.

بنابر تأکید این مسئول در وزارت صنعت، در عین حال به دلیل مطرح شدن بحث روغن پالم در محصولات لبنی پرچرب، برخی کارخانجات سود ناشی از فروش این محصول را روی محصولات کم چرب سرشکن کرده و تقریباً قیمت محصولات پر چرب و کم چرب را یکسان در نظر گرفته‌اند که باید اصلاح شود و وگرنه تخلف محسوب می‌شود.

قیمت جدید شیر تحسین شد

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی گفت: طبق آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار، قیمت شیر کم‌چرب ۲ هزار تومان و شیر پرچرب ۲ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شد.

محمد فرید در گفت‌وگو با فارس با تشریح جزئیات آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار در مورد قیمت‌گذاری انواع شیر، افزود: طبق این مصوبه، قیمت شیر پاستوریزه کم‌چرب ۲ هزار تومان، شیر پرچرب با ۳ درصد چربی ۲۳۰۰ تومان، شیر نیم‌چرب با میزان چربی ۲/۵ درصد ۲۲۰۰ تومان و شیر کامل با حداقل چربی ۳/۲ درصد ۲۵۰۰ تومان تعیین شد است.

وی اظهار داشت: بحثی برای برپایی جلسه جهت تعیین قیمت جدید محصولات لبنی مطرح نیست و کارخانه‌های صنایع لبنی می‌توانند طبق آخرین مصوبه تنظیم بازار، افزایش ۱۵ درصدی را در قیمت محصولاتشان در مقایسه با قیمت خرداد ماه اعمال کنند.

وی تصریح کرد: طبق بخشنامه اوایل امسال دولت، صنایع لبنی اجازه افزایش قیمت محصولاتشان را در فروردین، اردیبهشت و خرداد امسال نداشتند، ولی از تیر ماه امسال بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، امکان فرید با بیان اینکه برخی تولیدکنندگان صنایع لبنی همزمان با ماه رمضان ترجیح دادند که قیمت محصولاتشان را افزایش ندهند، گفت: بسیاری از کارخانه‌ها، از مرداد ماه قیمت محصولات خود را تغییر دادند.

قیمت سکه و ارز (به تومان)	
نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۹۴۳۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۹۴۳۰۰۰
نیم سکه	۴۷۳۵۰۰
ربع سکه	۲۳۶۰۰۰
گرمی	۱۷۴۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۶۵۰۰
نوع ارز	
دلار	۳۱۰۵
یورو	۴۱۵۰
پوند	۵۱۸۵
درهم	۸۵۰